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Ing. Štefan Šmatlák 



 
Zápisnica z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Trenčianske Stankovce 
konaného dňa 19.08.2009 v zasadačke Obecného úradu v čase od 16.30 hod do 21.15 
hod. 
 
 
     Riadne zasadnutie OZ otvorila a viedla starostka obce Ing. Eva Beňovičová. Po privítaní 
všetkých prítomných – poslancov i občanov ( viď prezenčná listina )konštatovala, že 
zasadnutie OZ je uznášaniaschopné. Poslanci Bc. Zuzana Jančová a Ing. Milan Hrušovský sa 
ospravedlnili. 
Za overovateľov zápisnice navrhla starostka obce poslancov: Ing. Jozef Mojžiš a Ing. Štefan 
Šmatlák  
Prípravou uznesenia poverila poslancov: Ing. Jozef Kadák a Ing. Ján Škúci 
Písaním zápisnice poverila pracovníčku: Zuzannu Tanáčovú 
 
P r o g r a m : 
 

1. Kontrola plnenia uznesení 
2. Realizácia vodovodu IBV Hoštáky, k. ú. Malé Stankovce 
3. Plnenie rozpočtu za 1. polrok 2009, úprava rozpočtu za rok 2009 
4. Rôzne 
5. Diskusia 
6. Uznesenie a záver                             

 
 
K bodu 1 – Kontrola plnenia uznesení 
 
Uznesenie č. 71/2009  
OZ schvaľuje „Kontrolu plnenia uznesení“, prijatých na riadnom zasadnutí  

OZ dňa 01.07.2009: 
= s týmito pripomienkami: materiály ohľadne cintorína ( mapa,   
    výpisy...pripraviť pre Ing. Kadáka 

                         
 
 
(za: 6 proti: O    zdržal sa: O  )     Z:  Mgr. Ľ. Ďurišová 
 
16.50 hod. prišiel J. Surovský  
 
 
K bodu 2 – Realizácia vodovodu v k.ú. Malé Stankovce – IBV Hoštáky 
 
Uznesenie č. 72/2009 
OZ schvaľuje a,  realizáciu vodovodu v k. ú. Malé Stankovce IBV Hoštáky za podmienok 
                             spoluúčasti stavebníkov vo výške 450,- €. Realizácia stavby bude až po        
                             úhrade príspevkov od stavebníkov   ( za:6,proti 0,zdržal sa 0) 
OZ ruší           b,  uznesenie č. 149/2008  zo dňa 22.10.2008 ( za: 5,zdržal 1-Surovský,proti 0 )  
                              uznesenie č. 68/2009 bod a, zo dňa 01.07.2009 ( za.6,zdržal sa 0,proti:0 )  
 
 

 



 
Ing. Kadák -  informoval o výsledku zo zasadnutí pracovnej skupiny, že vodovod bude slúžiť  
                      všetkým a územie je určené na IBV a treba zaťažiť aj tých žiadateľov, ktorým                     
                      budú pridelené doteraz ešte voľné pozemky.  
Surovský -     aby sa zostávajúce voľné pozemky pridelili občanom, ktorí sú v poradovníku  
                      o voľné pozemky 
PaedDr. Šmatláková – rovnako posudzovať riešenie vodovodu vo všetkých k. ú. v obci  
 
Plášek -         všetci súhlasia až na p. Trebichalského 
    
starostka obce– informovala, že je pripravená zmluva o združení finančných prostriedkov  
                          s tým, že na vodovod sa môžu občania pripojiť iba zo súhlasom obce. 
                          
                   

Bod č. 3 bol prejednaný až po diskusii 
 
K bodu 3 – Plnenie rozpočtu obce za I. polrok 2009 úpravu rozpočtu na rok 2009 
 
OZ odročuje „Plnenie rozpočtu obce za I. polrok 2009 a úpravu rozpočtu na rok 2009  
                         na septembrové zastupiteľstvo s týmito pripomienkami: 
 
Ing. Kadák – pripomienkoval návrh na úpravu rozpočtu po položkách a poukázal na  
                     neúmerné čerpanie čo sa týka energií v porovnaní s rokmi 2007 a 2008   
 
Ing. Škúci – úprava rozpočtu áno, ale aby bola dodržaná výška  FP u jednotlivých kapitol 
 
Ing. Kudla – navrhol prizvať auditorku na ďalšie OZ, rozpočet odstúpiť na FK. Podal 
                     návrh  na prijatie uznesenia 
 
Uznesenie č. 73/2009 
OZ ukladá  Obecnému úradu : že všetky výdavky týkajúce sa stredísk: Spoločenský dom         
                    a Oddychové centrum je možné realizovať a prekročiť schválený  rozpočet na rok   
                    2009 len po predchádzajúcom súhlase OZ, formou uznesenia s výnimkou energií.  
                    Ostatné strediská bude možné prekročiť celkovú sumu uvedenú v schválenom  
                    rozpočte na rok 2009 len po predchádzajúcom súhlase obecného zastupiteľstva   
                    formou uznesenia s výnimkou energií a položiek týkajúcich sa odpadového  
                    hospodárstva a položiek pohrebných služieb.  
 
  
(za: 5 proti 1 Šmatlák,  zdržal sa: 1 Surovský)  Z: Ing. Novotová 
 

Ing. Šmatlák – Keď prídu nepredvídané okolnosti, či sa bude čakať až kedy bude zasadať OZ   
 
 

Ing. Beták – je potrebné spracovať VZN o prenájme nebytových priestorov. 
starostka obce – od septembra ruší zmluvu s pani Lukáčikovou, s tým, že o ihrisko sa budú  
                           starať tenisti 
Ing. Mojžiš – prizvať zástupcov firmy BSI Investment na ďalšie OZ, aby informovali  
                      o možnosti finančného vyrovnania, alebo vzájomného zápočtu záväzkov  
                      a pohľadávok. Požadoval vysvetliť väčšie skoky v rozpočte. 
 
Mgr. Naďovičová – Nie je možné aby také veľké Finančné prostriedky obec vynakladala na  



                                 futbal. Zvlášť keď finančné prostriedky chýbajú vo viacerých kapitolách. 
  
 
K bodu 4 –  R ô z n e 
 
OZ berie na vedomie 
 
4.1. – Návrh „Rámcovej zmluvy o spolupráci pri poskytovaní služby vývozu a zneškodňovaní 
 odpadových vôd“ medzi TVS, a.s. Trenčín a Obcou Tr. Stankovce 
 
Ing. Kadák – do budúceho OZ je potrebné pripraviť štúdiu dopadu na OPS a na Obec   
                      z dôvodu ponuky vývozu fekálií TVS.  
 
                                                                                                Z: .Husár, Siváková   
starostka obce -  ČOV ide na hrane biologických hodnôt     
 
Surovský -  ako v tomto prípade bude OPS triediť občanov, ktorým fekálie vyvezie, keď už  
                   teraz OPS nestíha.     
starostka obce -  tam, kde je vybudovaná kanalizácia je potrebné, aby sa na ňu napojili všetci                   
                    občania 
Ing. Škúci - pouvažovať nad cenou stočného pre všetkých občanov, aj tých, ktorí nie sú  
                    napojení a nevyužívajú služby OPS a tým predísť ukladaniu fekálií mimo ČOV 
starostka obce -  komisia ŽP má pripraviť list pre OÚ ŽP. 
 
                                                                                                   Z: Ing. Škúci, komisia ŽP          
 
4.2. – Stanovisko Národnej diaľničnej spoločnosti Bratislava k stavbe „Rýchlostná cesta R2  
 Križovatka D1 – Mníchova Lehota“ – termín sprac. dokumentácie pre ÚR do 10/2009 
            Zároveň informovala, že proces ukončenia ÚPN, po konzultácii s Ing. Trškom, sa   
            v súvislosti so stanoviskom Národnej diaľničnej spoločnosti  presúva na neskorší  
            termín, nakoľko sa musí postupovať v zmysle stanoveného zákona a s tým súvisiace  
            ešte ďalšie kroky 
 
4.3. – Záujemcovia o spolufinancovanie kanalizačných prípojok k RD v k.ú. Malé Stankovce 
 
Surovský –      navrhol, aby sa zakúpilo kanalizačné potrubie pre žiadateľov a práce si spravia  
                        svojpomocne. Prípojky sú dlhé 70 m 
Ing. Šmatlák – prečo sa uprednostňuje táto časť obce? Občania v jeho poslaneckom obvode  
                        majú septiky v zlom technickom stave.  
Ing. Mojžiš –  v tejto časti obce je už kanalizácia hotová ale ani jeden rodinný dom v obci  
                        nemá také dlhé vedenie ku zberačom, či už je to plyn, alebo odpad. 
Ing. Škúci –     nebolo  by vhodnejšie dať príspevok? 
 
starostka  obce -treba rozlišovať dve veci, tam kde je už kanalizácia vybudovaná a tam kde  
                          nie  je vybudovaná 
Husár     -        pred rokmi vedenie obce prisľúbilo spolufinancovanie nákladov na prípojky. 
 
 
 
 



4.3. 
Uznesenie č. 74/2009       
OZ schvaľuje spolufinancovanie kanalizačných prípojok v dĺžke 80 m. Žiadateľov v časti   
                         obce malé Stankovce ( Ing. Mojžiš, Ján Haško, Ing. Matúš Beňovič, Rudolf  
                         Beňo  v hodnote 500 ,- € na  materiálové náklady.  
 
Berie na vedomie                             
PaedDr. Šmatláková – je potrebné vypracovať harmonogram budovania kanalizácie v obci 
starostka obce – Ing. Kadák a stavená komisia pripraví harmonogram ďalšieho budovania  
                          kanalizácie v obci 
4.4. Návrh stavby FVE o výkone 997,92 kWp v našej obci 
  
        starostka obce informovala poslancov o vybudovaní FVE, OZ neprejavilo záujem o 
investíciu  
 
4.5. Žiadosť Ing. Štefan Šmatláka k riešeniu kanalizácie 
        Stavebná komisia pripraví návrh postupného riešenia kanalizácie v obci      
    
 
OZ schvaľuje – neschvaľuje - odročuje 
 
OZ odročuje  
 
4.1.1 – Stanovisko Slovenskej pošty k návrhu nájomnej zmluvy na prenájom nebytových  
 priestorov pre prevádzku pošty v budove OcÚ 
 
            Doporučuje požiadať Slovenskú poštu o úhradu nákladov za výmenu okien.   
 
4.1.2. Žiadosť o vykonanie nutných opráv a rekonštrukcií zdravotného strediska v obci 

  (MUDr. Hrádocká, Markechová, Mikušová, Gulíková) 
 
starostka – informovala o žiadosti lekárov na opravu a údržbu celej budovy ZS, ktorá je        
                  v dezolátnom stave. Nakoľko je zlá finančná situácia, navrhla, aby sa na budove      
                  vymenili okná a cena by bola zahrnutá v nájme. 
                  Na zubnej ambulancii obec zabezpečila osadenie mreží na okná. Ďalej starostka   
                  navrhla poslancom odpredaj budovy ZS lekárkam. 
 
PaedDr. Šmatláková – v prípade odpredaja ZS je potrebné zachovať predmet podnikania aj               
                  naďalej 
 
Ing. Mojžiš – je potrebné riešiť budovu ZS celú. 
 
Ing. Škúci – s predajom budovy nesúhlasí, je potrebné posúdenie celej budovy a hlavne   
                     nákladov na rekonštrukciu 
 
Ing. Šmatlák – nerád by prišiel o budovu. Treba posúdiť finančnou a stavebnou komisiou      
                        koľko by stála rekonštrukcia  celej budovy 
 
18. 30 hod. prišiel Ing. Kudla 
 



starostka obce - dá vypracovať firme MP PLAST finančnú ponuku na okná 
 
4.1.3. – Žiadosť DENTAL ŠTÚDIA s.r.o., Trenčín o osadenie vonkajších mreží a výmenu  

   vchodových dverí na zubnej ambulancii v našej obci 
 
              starostka informovala o tom, že zubná ambulancia menila zariadenie z tohto dôvodu  
              sú mreže už osadené 
 
Uznesenie č. 75/2009  
OZ schvaľuje 
 
4.1.4 –  a, predloženie žiadosti o NFP v rámci výzvy ROP-4, 1a-2009/01 ROP za účelom   
                 realizácie projektu „ Regenerácia centrálnej  zóny obec Trenčianske Stankovce,  
                 ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom obce s platným Programom  
                 hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce. 
              b, zabezpečenie realizácie projektu obcou po schválení žiadosti NFP 
              c, financovanie projektu vo výške 5 % z celkových oprávnených výdavkov na   
                  projekt t. j. vo výške 50.000 €                 
 
( za: 7  proti:0  zdržal sa :0 )                                                                  
 

OZ neschvaľuje 
 
4.1.5.  Použitie Rezervného fondu v roku 2009 na úhradu výdavkov za prevedené stavebné  
           práce „Úprava cesty III/50718 a chodníky.“ 

 
Ing. Kudla -  aké má obec záväzky a pohľadávky 
Ing. Mojžiš – nesúhlasí z čerpaním rezervného fondu 
 
( za 7 zdržal sa: 0 proti 0 ) 

 
4.1.6. OZ neschvaľuje Žiadosť Oľgy Vavrušovej Trenčianske Stankovce 557 o finančný 

príspevok.   Odstúpiť na sociálnu komisiu                    ( Za: 7, zdržal sa:0,proti:0)  

                          
K bodu 5  
Diskusia  
 
Ing. Kadák -  oboznámil poslancov, že pán Marián Herák, vykonal oplotenie bytu svojich  
                      rodičov aj na pozemku obce. Je potrebné postupovať podľa stavebného zákona.                  
                      Buď stavbu odstráni, alebo mu obec uzatvorí nájomnú zmluvu za prenájom. 
starostka obce – Obecný úrad požiadal pána Heráka o vytýčenie hranice pozemku. Po  
                      predložení vytýčeného protokolu bude postupovať v riešení prostredníctvom   
                      SSÚ v Trenčíne. 
p. Staník  -     potok v časti obce Sedličná preteká cez jeho pozemok. Prečo nebol v časti obce  
                      Sedličná spravený ROEP? 
starostka obce – podala žiadosť o územné rozhodnutie  na IBV pred Hoštáky. Od 17.07.2009  
                          je zatvorená skládka  v Dežericiach. Obec vozí odpad na skládku Luštek  
                          v Dubnici, kde je poplatok za uloženie odpadu o 50 %  vyšší oproti  
                          Dežericiam. Do obce chodí pojazdná  predajňa mäsa, či sú poslanci naklonení   
                          ku takejto službe? Od 01.07.2009. Slovenská pošta tiež zvýšila poplatky   
                          poštovného. 



  
Ing. Kudla -  Slovenská pošta – znížiť poštovné voči obci. A kedy budú ukončené práce na  
                      miestnej komunikácii okolo hasičskej zbrojnici. Aj keď bez asfaltového  
                      koberca, aspoň zabetónovať 
 
starostka obce - betónové práce nebude vykonávať Doprastav ale OPS je to lacnejšie 
                        
Surovský -     aký je vyčíslený rozdiel medzi prácami OPS a Doprastavom. V časti obce  
                      Veľké Stankovce sú výkopy. 
 
 
K bodu 6  
 
Poďakovaním za účasť všetkým prítomným ukončila zasadnutie OZ starostka obce o 21.15 
hod. a zároveň pozvala všetkých na Obecné dni v mesiaci september 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              Ing. Eva Beňovičová 
                                                                                                                    starostka obce 
 
Overovatelia: 
 
........................................... 
 
...........................................                                    
 
       


